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Señor 
JUZGADO 63 CIVIL MUNICIPAL DE BOGOTA D.C. 
Transitoriamente JUZGADO 45 PEQUEÑAS CUAUSA Y COMPETANCIA 
MULTIPLE. 
E                         S.                              D. 
 

 

Referencia  PROCESO EJECUTIVO SINGULAR  

Demandante: CAJA COLOMBIANA DE SUBSIDIO FAMILIAR 

COLSUBSIDIO  

Demandado: NAYDA TELLEZ OSPINA 

Radicado: 11001400306320200065100. 

Asunto: RECURSO DE REPOSICION  

 

 

RICHARD GIOVANNY SUAREZ TORRES, mayor de edad, domiciliado en Bogotá 

D.C., identificado con la cédula de ciudadanía No. 79.576.294 de Bogotá, abogado 

en ejercicio con Tarjeta Profesional No. 103.505 del Consejo Superior de la 

judicatura, en mi condición de apoderado de la parte actora, dentro de la 

oportunidad establecida para el efecto, interpongo recurso de reposición, en contra 

del Auto de fecha 09 de mayo, notificado por estado el 10 de mayo de esta 

anualidad, mediante el cual se decretó la terminación del proceso por desistimiento 

tácito. 

 

La siguiente censura provoca la revocatoria integral de la providencia con 

fundamento en las siguientes consideraciones: 

 

RAZONES 

 

1. Manifiesta el despacho que no se dio cumplimiento a lo ordenado mediante 

auto del 23 de febrero de 2022, por la confusión en el manejo de las normas 

atenientes a la notificación, sin embargo, este mismo no indica de manera 

clara la forma a notificar y sus particularidades. 

 

Es claro para el suscrito el manejo del Decreto y el C.G.P, en cuanto a la 

notificación, pero también reconoce que el entendimiento de esto es subjetivo  

de cada Despacho. 
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2. Es importante dejar claro que todas las actuaciones de notificación han sido 

recurrentes a pesar de los autos que desestiman las mismas, pues dentro 

del expediente obra que la demandada ha recibido las notificaciones, sin que 

a la fecha se presente ante el demandante o a su Despacho, a fin de intentar 

el pago de la obligación.  

 

Con lo anterior, ruego a su señoría, se revoque la decisión, teniendo en cuenta que 

se han ejercido las acciones conducentes a la notificación, basados en la variedad 

de interpretaciones de los Despachos y que no se recibió la instrucción de proceder 

conforme a una norma específica. 

 

Solicita el suscrito, respetuosamente ordenar correr termino de nuevo, a fin de 

proceder y culminar la etapa de notificación, pues no es imparcial, impartir con 

sanciones de este tipo dentro de un proceso en el cual se encuentran notorias 

disposiciones de la parte a atender de manera positiva lo ordenado por su 

Despacho. 

 

Del señor Juez, 
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RECURSO DE REPOSICION COLSUBSIDIO vs NAYDA TELLEZ OSPINA
11001400306320200065100.

Area Juridica Rst Asociados <coordinador.juridico@rstasociados.com.co>
Mar 17/05/2022 15:30

Para: Juzgado 63 Civil Municipal - Bogotá - Bogotá D.C. <cmpl63bt@cendoj.ramajudicial.gov.co>

Buen día:

Adjunto remito memorial para ser aportado al proceso del asunto.

Cordialmente,
Leiddy Dayanna Chavez Acosta
Coordinadora Departamento Jurídico 
RST ASOCIADOS PROJECT S.A.S
Dir: autopista Norte # 122– 35 oficina 302 
Tel.: (571) 7446565 Ext. 209

www.rstasociados.com.co

https://nam02.safelinks.protection.outlook.com/?url=http%3A%2F%2Fwww.rstasociados.com.co%2F&data=05%7C01%7Ccmpl63bt%40cendoj.ramajudicial.gov.co%7Cd5b7a5beb5e54d2c995308da384424f5%7C622cba9880f841f38df58eb99901598b%7C0%7C0%7C637884162579004205%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C3000%7C%7C%7C&sdata=VA2ouAXMhRLWturSB3phGeifqS76%2BClspwFFqxf7dro%3D&reserved=0
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Bogotá D.C., mayo 19 de 2022 

 

SEÑOR 
JUZGADO SESENTA Y TRES CIVIL MUNICIPAL DE BOGOTA HOY 
CUARENTA Y CINCO DE PEQUEÑAS CAUSAS Y COMPETENCIA 
 cmpl63bt@cendoj.ramajudicial.gov.co  
E.                                               S.                                                        D.  
 

 

REF.: EJECUTIVO No. 11001400306320210131200 

           DEMANDANTE: SEGUROS COMERCIALES BOLIVAR S.A. 

           DEMANDADAS: PIEDAD MAYERLY CAMACHO SANCHEZ 
                                        EDILCE DE LAS MERCEDES SANCHEZ 
 
 
 
Obrando en nombre propio y como demandada, estando dentro del término 

legal, respetuosamente interpongo recursos de REPOSICION o en subsidio 

de APELACIÓN, en contra de su auto de estado fecha 13 de mayo del año 

que avanza,  mediante el cual se rechaza por extemporánea la contestación 

de la demanda y las excepciones previas, sustento su señoría mi  recurso 

así:  

1- Solicito a su despacho, dejar sin efecto el auto de fecha 13 de mayo 

del 2022, por cuanto en el expediente reposa un acta de mi 

notificación de fecha  4 de abril del año que avanza, donde se 

evidencia que si me integre al contradictorio, y declarar esta fecha 

como la de mi notificación. 

 

2- Si bien es cierto su señoría, que solicite copia  digital de expediente el 

día 30 de marzo del presente año,  lo hice en aras de obtener más 

información para contestar  de fondo del caso que nos ocupa. 

 

3- Comunico a su despacho que la contestación de la demanda se 

efectuó el día 8 de abril del año que avanza, a las 17:38 p.m., pero la 

documental enviada no fue exitosa, no obstante decepcioné un correo 

por parte de su despacho informando que la entrega no se efectuó, ya 

que el correo  del juzgado estaba desactivado. 

 

4- Teniendo en cuenta lo anterior, avizoro  un excesivo ritual 

manifiesto por el defecto procedimental, porque  no se le dio  prevalencia al 

derecho sustancial, situación que lo lleva a denegar justicia o vulnerar el derecho 

al acceso a la administración de la misma, (M. P. Fernando León Bolaños 

Palacios). 

 

5- La Corte Constitucional …..los jueces deben ser conscientes de la 

trascendental importancia que tiene el derecho procesal en cuanto a 

medio garantizador de los derechos materiales dentro del marco de 

un debido proceso. En consecuencia, el actuar general debe ser 
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guiado por la coexistencia de estas manifestaciones normativas 

permitiendo que en un marco jurídico preestablecido se solucionen 

los conflictos de índole material, indicó. Sin embargo, el alto tribunal 

precisó que si el derecho procesal se torna en obstáculo para la 

efectiva realización de un derecho sustancial reconocido 

expresamente por el juez, no pude darle prevalencia a las formas 

haciendo ilusorio un derecho del cual es titular quien acude a la 

administración de justicia y desnaturalizando a su vez las normas 

procesales cuya clara finalidad es ser medio para la efectiva 

realización del derecho material  (M.P. Luis Guillermo Guerrero) 

 

Entonces, el defecto procedimental por exceso ritual manifiesto 

se presenta porque el juez no acata el mandato de dar 

prevalencia al derecho sustancial, situación que lo lleva a denegar 

justicia o vulnerar el derecho al acceso a la administración de la 

misma, concluyó la Sala (M. P. Fernando León Bolaños Palacios). 

Sentencia T-201/15  

ANEXO: Soporte del correo  

 

 

Del señor Juez, 

 

 

 

PIEDAD MAYERLY CAMACHO SANCHEZ 
C.C. No.52.367.397 
T.P. No. 140.719 
oficinajuridica052@gmail.com 
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Mayerly CAMACHO SANCHEZ <mayerlycamacho2009@gmail.com>

CONTESTACIÓN DE LA DEMANDA EXP 2021-1312 
2 mensajes

Mayerly CAMACHO SANCHEZ <mayerlycamacho2009@gmail.com> 8 de abril de 2022, 17:38
Para: cmpl63bt@cendoj.ramajudicial.gov.co

Señores
JUZGADO CUARENTA Y CINCO (45) DE PEQUEÑAS CAUSAS Y COMPETENCIA MÚLTIPLE DE BOGOTÁ.
E.                          S.                          D.                         
 
REF.: EXPEDIENTE 2021-1312
 
Respetado Señor Juez, 

PIEDAD MAYERLY CAMACHO SÁNCHEZ, en mi condición de demandada en el proceso de la referencia, actuando en nombre propio de manera
muy respetuosa me permito adjuntar contestación de la demanda en referencia. 

Cordialmente;

PIEDAD MAYERLY CAMACHO SÁNCHEZ
C.C. No. 52.367.397 de Bogotá
T.P. No. 371368 expedida por el C.S.J  

CONTESTACIÓN DEMANDA MAYERLY CAMACHO.pdf 
285K

postmaster@cendoj.ramajudicial.gov.co <postmaster@cendoj.ramajudicial.gov.co> 8 de abril de 2022, 17:38
Para: mayerlycamacho2009@gmail.com

Your message to cmpl63bt@cendoj.ramajudicial.gov.co couldn't be delivered. 

A custom mail flow rule created by an admin at
cendoj.ramajudicial.gov.co has blocked your

message. 

Apreciado usuario En este momento no podemos
atender su solicitud, el horario de atención es de
lunes a viernes de 8 am a 5 pm Agradecemos su

comprensión Cordialmente CONSEJO SUPERIOR DE
LA JUDICATURA 

mayerlycamacho2009 Office 365 cendoj.ramajudicial.. . .
Sender Action Required

Blocked by mail flow rule

How to Fix It
An email admin at cendoj.ramajudicial.gov.co has created a custom
mail flow rule that blocks messages that meet certain conditions, and it
appears that your message has met one or more of those conditions.

Check the text above for a custom message from the email admin
that may help explain why your message was blocked and how
you might be able to fix it. For example, removing prohibited
words from the message or sending the message from a different
email account may be sufficient to deliver your message.

If you've tried and you're still not able to fix the problem, consider
contacting the email admin at cendoj.ramajudicial.gov.co to discuss
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what to do. While they're unlikely to remove or relax the rule, if you
have a legitimate need to deliver your message they may offer
guidance for how to do so.

More Info for Email Admins
Status code: 550 5.7.1_ETR  

This error occurs because an email admin at cendoj.ramajudicial.gov.co has created a
custom mail flow rule that has blocked the sender's message. 

In some cases, the sender can change the message so it no longer violates the rule.
However, depending on the rule's conditions, it's possible that the only way to deliver
the message is to change the rule itself, and only an email admin at
cendoj.ramajudicial.gov.co can do that. Although it's possible the rule is unintentionally
flawed or it's stricter than the admin intended, it may be working exactly as they want it
to. 

Original Message Details
Created Date: 4/8/2022 10:38:13 PM
Sender Address: mayerlycamacho2009@gmail.com
Recipient Address: cmpl63bt@cendoj.ramajudicial.gov.co
Subject: CONTESTACIÓN DE LA DEMANDA EXP 2021-1312

Error Details
Reported error: 550 5.7.1 TRANSPORT.RULES.RejectMessage; the message was

rejected by organization policy
DSN generated by: BL0PR01MB4115.prod.exchangelabs.com

Message Hops
HOP TIME (UTC) FROM TO WITH RELAY TIME

1 4/8/2022 
10:38:23 PM mail-qk1-f169.google.com SMTP 10 sec

2 4/8/2022 
10:38:23 PM mail-qk1-f169.google.com DM3NAM02FT029.mail.protection.

outlook.com

Microsoft SMTP Server (version=TLS1_2,
cipher=TLS_ECDHE_RSA_WITH_AES_
256_GCM_SHA384)

*

3 4/8/2022 
10:38:23 PM

DM3NAM02FT029.eop-
nam02.prod.
protection.outlook.com

DM6PR06CA0083.outlook.
office365.com

Microsoft SMTP Server (version=TLS1_2,
cipher=TLS_ECDHE_RSA_WITH_AES_
256_GCM_SHA384)

*

4 4/8/2022 
10:38:23 PM

DM6PR06CA0083.namprd06.prod.
outlook.com

BL0PR01MB4115.prod.
exchangelabs.com

Microsoft SMTP Server (version=TLS1_2,
cipher=TLS_ECDHE_RSA_WITH_AES_
256_GCM_SHA384)

*

Original Message Headers
Received: from DM6PR06CA0083.namprd06.prod.outlook.com (2603:10b6:5:336::16) 
 by BL0PR01MB4115.prod.exchangelabs.com (2603:10b6:208:4b::14) with Microsoft 
 SMTP Server (version=TLS1_2, cipher=TLS_ECDHE_RSA_WITH_AES_256_GCM_SHA384) id 
 15.20.5123.29; Fri, 8 Apr 2022 22:38:23 +0000 
Received: from DM3NAM02FT029.eop-nam02.prod.protection.outlook.com 
 (2603:10b6:5:336:cafe::ff) by DM6PR06CA0083.outlook.office365.com 
 (2603:10b6:5:336::16) with Microsoft SMTP Server (version=TLS1_2, 
 cipher=TLS_ECDHE_RSA_WITH_AES_256_GCM_SHA384) id 15.20.5123.31 via Frontend 
 Transport; Fri, 8 Apr 2022 22:38:23 +0000 
Authentication-Results: spf=pass (sender IP is 209.85.222.169) 
 smtp.mailfrom=gmail.com; dkim=pass (signature was verified) 
 header.d=gmail.com;dmarc=pass action=none header.from=gmail.com; 
Received-SPF: Pass (protection.outlook.com: domain of gmail.com designates 
 209.85.222.169 as permitted sender) receiver=protection.outlook.com; 
 client-ip=209.85.222.169; helo=mail-qk1-f169.google.com; 
Received: from mail-qk1-f169.google.com (209.85.222.169) by 
 DM3NAM02FT029.mail.protection.outlook.com (10.13.4.98) with Microsoft SMTP 
 Server (version=TLS1_2, cipher=TLS_ECDHE_RSA_WITH_AES_256_GCM_SHA384) id 
 15.20.5144.21 via Frontend Transport; Fri, 8 Apr 2022 22:38:23 +0000 
Received: by mail-qk1-f169.google.com with SMTP id b33so5983469qkp.13 
        for <cmpl63bt@cendoj.ramajudicial.gov.co>; Fri, 08 Apr 2022 15:38:23 -0700 (PDT) 
DKIM-Signature: v=1; a=rsa-sha256; c=relaxed/relaxed; 
        d=gmail.com; s=20210112; 
        h=mime-version:from:date:message-id:subject:to; 
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        bh=fZnlrz2kQnldGIitL3gEmqWFoLtu1CfcMi2t5RXN2DI=; 
        b=EbwwEL79hZoPJGUPqlq+pxUg1atc9eY6IYTMZpDvMPl/l5iVnMs5scP7IxdIgVFiER 
         YR8tGqTgzfMmkFyfMBAuhhHmlLJ7HMFAus5uPwukJZ/Md5nXIGg3+p+ZYqOHpQyoT9ht
         L2bKQyn4RPp9qapS4Ne4Nyjz+F0P6v6ncfTVMXxLWA+jXjXdFjQfKzYgH32r8ZKpVgw/
         ffrqx7wzY7/O/ucmJslM4xSc2BpqTTdN29FPD2h79xB8FHXBtnzIgjf3Gbsuv6896I3s
         qlJlFUZbNbXQjGrRqY3GMnMiwLibmYJMi3SC+7X+UJPIYqr0Zk7XKJmptxpDpaoiWnAK
         X48w== 
X-Google-DKIM-Signature: v=1; a=rsa-sha256; c=relaxed/relaxed; 
        d=1e100.net; s=20210112; 
        h=x-gm-message-state:mime-version:from:date:message-id:subject:to; 
        bh=fZnlrz2kQnldGIitL3gEmqWFoLtu1CfcMi2t5RXN2DI=; 
        b=KvG8c2PDpCzwFcXnS+B4s/C/JVpjMQl/BYUgSEvLY+UEYP4/eQ5YU9u9k2Iqgg6/FE 
         dA19SNUvFm5vn2dusyqXck1ePdx+rcJEnLH5CqQkUmmhHDLykN+OgvybyFyzaKSVxj2m
         amEBztgGBlJq16vTbzfUwhQPpTPhveQl+PBlI+fw3fRqhKIhStJI4ZrBawUFX6GndODv
         +APZRgwNGxA0gHqMEPFPwUEL8o55QnTY7m+MprcXdx5DlbZkN4Pu8FwVfdJoc4RGSCrk 
         wnP2jrv/LEWcWoT0aJdC4Vsnv79TLOjQeuip3IBCxwiMPQz4yIlh9YDHbIoftSmWmHtl
         LOdw== 
X-Gm-Message-State: AOAM530JWsrwtCn6oR63mrIizZtlrPUoHJSB4LWLbeI8rOgzVP1Jr0E4 
 vvg7YTcFdp2uZK4n5Gob0OzTV3kdOu+01ocZEkQSKX9oBVWdhg== 
X-Google-Smtp-Source: ABdhPJwLgVScFo/H5ESgsBrtQJ9lcFlb5jQ8TNzOKlkTXXQm2k4YpXlbTrZuUqeoy7fwJuZuIMBTVCsXh+86O1yN5/g= 
X-Received: by 2002:a05:620a:148:b0:69b:ef8f:4798 with SMTP id 
 e8-20020a05620a014800b0069bef8f4798mr2119818qkn.566.1649457502096; Fri, 08 
 Apr 2022 15:38:22 -0700 (PDT) 
MIME-Version: 1.0 
From: Mayerly CAMACHO SANCHEZ <mayerlycamacho2009@gmail.com> 
Date: Fri, 8 Apr 2022 17:38:13 -0500 
Message-ID: <CALKnm1m=DS1m5r6VgEP3mA8_SskoPeD1UG1W_9VgLjWnF56jpQ@mail.gmail.com> 
Subject: =?UTF-8?Q?CONTESTACI=C3=93N_DE_LA_DEMANDA_EXP_2021=2D1312?= 
To: cmpl63bt@cendoj.ramajudicial.gov.co 
Content-Type: multipart/mixed; boundary="0000000000007cca8a05dc2c40ff" 
Return-Path: mayerlycamacho2009@gmail.com 
X-EOPAttributedMessage: 0 
X-EOPTenantAttributedMessage: 622cba98-80f8-41f3-8df5-8eb99901598b:0 
X-MS-PublicTrafficType: Email 
X-MS-Office365-Filtering-Correlation-Id: c343d3f8-7ebd-449a-bfc7-08da19b07d5d 
X-MS-TrafficTypeDiagnostic: BL0PR01MB4115:EE_ 
X-MS-Exchange-AtpMessageProperties: SA|SL 

Final-Recipient: rfc822;cmpl63bt@cendoj.ramajudicial.gov.co 
Action: failed 
Status: 5.7.1 
Diagnostic-Code: smtp;550 5.7.1 TRANSPORT.RULES.RejectMessage; the message was rejected by organization policy 

---------- Mensaje reenviado ---------- 
From: Mayerly CAMACHO SANCHEZ <mayerlycamacho2009@gmail.com> 
To: cmpl63bt@cendoj.ramajudicial.gov.co 
Cc:  
Bcc:  
Date: Fri, 8 Apr 2022 17:38:13 -0500 
Subject: CONTESTACIÓN DE LA DEMANDA EXP 2021-1312 
Señores
JUZGADO CUARENTA Y CINCO (45) DE PEQUEÑAS CAUSAS Y COMPETENCIA MÚLTIPLE DE BOGOTÁ.
E.                          S.                          D.                         
 
REF.: EXPEDIENTE 2021-1312
 
Respetado Señor Juez, 

PIEDAD MAYERLY CAMACHO SÁNCHEZ, en mi condición de demandada en el proceso de la referencia, actuando en nombre propio de manera muy
respetuosa me permito adjuntar contestación de la demanda en referencia. 

Cordialmente;

PIEDAD MAYERLY CAMACHO SÁNCHEZ
C.C. No. 52.367.397 de Bogotá
T.P. No. 371368 expedida por el C.S.J  

CONTESTACIÓN DEMANDA MAYERLY CAMACHO.pdf 
285K
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Reposición

Mayerly Camacho <oficinajuridica052@gmail.com>
Jue 19/05/2022 16:28

Para: Juzgado 63 Civil Municipal - Bogotá - Bogotá D.C. <cmpl63bt@cendoj.ramajudicial.gov.co>
 

SEÑOR
JUZGADO SESENTA Y TRES CIVIL MUNICIPAL DE BOGOTÁ HOY CUARENTA Y CINCO DE
PEQUEÑAS CAUSAS Y COMPETENCIA
 cmpl63bt@cendoj.ramajudicial.gov.co
E.                                               S.                                                        D.
 

 

REF.: EJECUTIVO No. 11001400306320210131200

           DEMANDANTE: SEGUROS COMERCIALES BOLÍVAR S.A.

           DEMANDADAS: PIEDAD MAYERLY CAMACHO SANCHEZ
                                        EDILCE DE LAS MERCEDES SANCHEZ
 
 
 
Obrando en nombre propio y como demandada, estando dentro del término legal, respetuosamente
interpongo recursos de REPOSICIÓN o en subsidio de APELACIÓN, en contra de su auto de estado
fecha 13 de mayo del año en curso.

Cordialmente;

PIEDAD MAYERLY CAMACHO SANCHEZ
C.C. No.52.367.397
T.P. No. 140.719
oficinajuridica052@gmail.com  
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Fw: Failure Notice

Jorge Antonio Blanco Gómez <jorgeblanco_ab@yahoo.es>
Mar 17/05/2022 16:17

Para: Juzgado 63 Civil Municipal - Bogotá - Bogotá D.C. <cmpl63bt@cendoj.ramajudicial.gov.co>

----- Mensaje reenviado -----
De: "mailer-daemon@yahoo.com" <mailer-daemon@yahoo.com>
Para: "jorgeblanco_ab@yahoo.es" <jorgeblanco_ab@yahoo.es>
Enviado: martes, 17 de mayo de 2022, 16:15:06 GMT-5
Asunto: Failure Notice

Sorry, we were unable to deliver your message to the following address. 

<j45pgc.c.mbta@cendoj.ramajudicial.gov.co>: 
550: 5.4.1 Recipient address rejected: Access denied. AS(201806281) [BN1NAM02FT055.eop-
nam02.prod.protection.outlook.com] 

---------- Forwarded message ---------- 
Señor
JUZGADO CUARENTA Y CINCO DE PEQUEÑAS CAUSAS Y COMPETENCIAS MULTIPLES
Ciudad.

El que suscribe: JORGE ANTONIO BLANCO GOMEZ, obrando en mi calidad de parte actora
en el proceso de rubros muy respetuosamente, interpongo ante usted, recurso de RECURSO
DE REPOSICIÓN contra la providencia  del 13 de mayo del año en curso.

El objeto de este recurso, es que sirva pronunciarse previamente  a la fecha de la audiencia
señalada por el juzgado, sobre el escrito presentado por el suscrito el día 27 de abril del año en
curso.

Atentamente,

JORGE ANTONIO BLANCO GOMEZ
C.C. 17172586
T.P.10564 C. S. J.   

mailto:j45pgc.c.mbta@cendoj.ramajudicial.gov.co


Señor  
JUEZ 45 DE PEQUEÑAS CAUSAS Y COMPETENCIA MULTIPLE DE BOGOTA - 
CUND. 
E.                               S.                                     D.  
 
 
REF: PROCESO EJECUTIVO DE BANCO DE BOGOTA SA CONTRA CARLOS 
RAMIREZ RODRIGUEZ. RAD. No 2020 / 0741.  
 
 
ELKIN ROMERO BERMUDEZ, mayor de edad y con domicilio en Bogotá, identificado 
con C.C. No 72.213.671, abogado en ejercicio, con T.P. No 1041.48 del C.S.J., en 
calidad de apoderado judicial de la parte demandante en el asunto de la referencia, por 
medio del presente escrito interpongo RECURSO DE REPOSICION contra la 
providencia proferida por su despacho en fecha de Mayo 17 de 2022, por ser contraria 
a la Constitución y a la ley, lo cual hago estando dentro del término establecido para 
ello, y de la siguiente manera:  
 
1) El despacho ordena terminar este proceso motivado únicamente en que no se 
exhibieron ni aportaron en físico los títulos valores objeto de demanda, a pesar de que 
requirió a la parte demandante en dos oportunidades para tal efecto.  
 
2) Manifiesto que tal decisión no se ajusta los recientes postulados Constitucionales y 
a la ley, en armonía con el objeto del Decreto 806 de 2020, desconociendo esta 
judicatura que actualmente la administración de justicia está regida por el tramite virtual, 
tal como lo dejó consignado el Decreto 806 de 2020 art.2 y 3, concordado con el art.103 
del C.G.P. 
 
3) A pesar de que se le informó al despacho que no era procedente requerir a la 
demandante para aportar los títulos valores en físico, lo cual se hizo mediante 
memoriales de fechas de Marzo 25 y Mayo 4 de 2022, en virtud a lo establecido a la 
reciente postura de la Corte Suprema de Justicia en su Sala de Casa Civil, el despacho 
hizo caso omiso a tales peticiones, trasgrediendo flagrantemente los derechos 
fundamentales de la entidad demandante.  
 
4) Se le hizo saber al Juzgado que la sentencia de tutela STC2392-2022 proferida la 
Honorable Corte Suprema de Justicia – Sala Civil, determinó que en épocas de 
virtualidad – por la emergencia sanitaria que se vive actualmente – se potencializa el 
uso de los mensajes de datos y las tecnologías, lo que hace necesario revisar las 
particular temática cambiaria a la luz de las nuevas practicas judiciales.  



5) Afirma la Honorable Corte en esta relevante sentencia de tutela, que el tenor literal 
del art.624 del C.Co., ciertamente exige y requiere de la exhibición del título como 
prueba del negocio jurídico celebrado entre los suscriptores del documento. Sin 
embargo, hoy día la situación es distinta en la forma de exhibición de dicho cartular, lo 
cual antes se efectuaba de manera física, teniendo en cuenta que el canon 6 del Decreto 
806 de 2020 dispuso que los anexos y documentos de la demanda deberán aportarse 
en forma de mensaje de datos y que de ellos no será necesario acompañar copias física 
ni electrónicas, emergiendo con claridad que al menos en la etapa inicial del ejecutivo, 
la exhibición física del título valor comporta una ritualidad excesiva que contraría el 
precepto legal en comento.  
 
6) En definitiva, agrega la Honorable Corte que, quien pretenda la ejecución de un 
documento físico que preste merito ejecutivo deberá digitalizarlo y adjuntarlo a su 
demanda. También deberá manifestar que conservará su tenencia y que lo custodiará 
hasta el momento en que se realice el respectivo pago. Lo anterior, sin perjuicio de que 
deba exhibirlo presencialmente con el fin de garantizar el tramite de las eventuales 
defensas expuestas a quien corresponda.  
 
7) Revisado el caso recurrido, se observa que en este proceso no se han dado las 
únicas dos circunstancias que exige esta sentencia: i) El pago de la obligación, y ii) 
defensas expuestas para contradicción del título.  
 
8) En consecuencia, la exigencia hasta ahora del Juzgado, para aportar físicamente los 
títulos valores, como la de terminar este proceso, se torna evidentemente excesiva y 
violatoria del derecho fundamental del debido proceso y acceso a la administración de 
justicia.  
 
9) Se observa, además, que el motivo invocado por este Juzgado para terminar este 
proceso, no se encuentra reglamentado en la ley procesal. A eso le añade que la parte 
interesada jamás fue requerida en debida forma y conforme a lo establecido en el 
art.317 del C.G.P. 
 

PRETENSIONES: 
1) Revocar en todas sus partes la providencia de fecha Mayo 17 de 2022 por ser 
contraria a la Constitución y a la ley.  
 
2) Proferir la que corresponda en derecho. Para tal efecto, ordénese continuar con el 
proceso y seguir adelante con la ejecución.  
 



3) Se abstenga de requerir para aportar físicamente los títulos valores sino se dan las 
dos causales establecidas en la sentencia de tutela STC2392-2022 – MP Dr. Octavio 
Tejeiro Duque.  
 

PRUEBAS: 
Lo actuado en el proceso, y en especial, los dos memoriales aportados por la 
demandante advirtiendo al Juzgado sobre las consideraciones de la Corte.  
 

FUNDAMENTOS DE DERECHO: 
Invoco los art.103, 244 inciso 4, 318 y s.s. del C.G.P.; Art.624 del C.G.P.; Decreto 806 
de 2020.  
 
Agradezco su colaboración.  
 
Cordialmente,  
 
 
 
___________________________  
ELKIN ROMERO BERMUDEZ   
C.C. No 72.231.671 
T.P. No 104.148 del C.S.J. 
Mail: elkinromerob@hotmail.com  
         mabalcobrosltda@hotmail.com  
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CARLOS RAMIREZ RODRIGUEZ. RAD. No 2020 / 0741.

Señor
JUEZ 45 DE PEQUEÑAS CAUSAS Y COMPETENCIA MULTIPLE DE BOGOTA - CUND.
E. S. D.
 
REF: PROCESO EJECUTIVO DE BANCO DE BOGOTA SA CONTRA CARLOS RAMIREZ RODRIGUEZ.
RAD. No 2020 / 0741.
 
ELKIN ROMERO BERMUDEZ, mayor de edad y con domicilio en Bogotá, iden�ficado con C.C. No 72.213.671, abogado en
ejercicio, con T.P. No 1041.48 del C.S.J., en calidad de apoderado judicial de la parte demandante en el asunto de la
referencia, por medio del presente escrito interpongo RECURSO DE REPOSICION contra la providencia proferida por su
despacho en fecha de Mayo 17 de 2022, por ser contraria a la Cons�tución y a la ley, lo cual hago estando dentro del
término establecido para ello.
Agradezco su colaboración.
Cordialmente,
___________________________
ELKIN ROMERO BERMUDEZ
C.C. No 72.231.671
T.P. No 104.148 del C.S.J.
Mail: elkinromerob@hotmail.com
mabalcobrosltda@hotmail.com
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SEÑOR 

JUEZ SESENTA Y TRES (63) CIVIL MUNICIPAL DE BOGOTA hoy JUZGADO 

CUARENTA Y CINCO (45) DE PEQUEÑAS CAUSAS Y COMPETENCIA MÚLTIPLE 

DE BOGOTA 

E. S. D. 

 

REFERENCIA:  2020-519 

PROCESO:  EJECUTIVO SINGULAR  

DEMANDANTE: GABRICA S.A.S. 

DEMANDADOS: BUSINESSCAR S.A. 

 

ASUNTO:   ALLEGA LIQUIDACIÓN DE CREDITO  

 

PEDRO QUIROGA BENAVIDES, abogado en ejercicio, identificado como aparece al 

pie de mi firma, en mi condición de apoderado del demandante en el asunto de 

la referencia, por medio de la presente, me permito allegar a su despacho la 

liquidación del cheque  No. 5894087 del 24 de octubre de 2019, la cual muestra 

que existe un valor pendiente de pago por el demandado por la suma de 

CUARENTA Y SIETE MILLONES NOVECIENTOS SETENTA Y UN MIL CUATROCIENTOS 

NOVENTA Y SIETE PESOS CON TRECE CENTAVOS M/CTE ($47.971.497,13) 

 

Se allega lo anterior para dar cumplimiento a lo ordenado en el numeral tercero 

del auto que ordenó seguir adelante con la ejecución de fecha 06 de abril de 2022. 

 

Sin otro particular, 

 

Cordialmente 

 

 

 

 

PEDRO QUIROGA BENAVIDES 

C.C. 1.022.335.744  DE Bogotá 

T.P. 197.573 del C.S.J. 

 



DESDE HASTA 
DIAS 

MORA 
RESOLUCIÓN 

BANCARIO 

CORRIENTE 

EFECTIVA 

ANUAL 

INTERES DE 

MORA

TASA 

NOMINAL 

VENCIDA 

DIARIA 

CAPITAL INTERESES ABONOS 

SUBTOTAL 

INTERESES DE 

MORA MENOS 

ABONOS 

TOTAL DEUDA 

CAPITAL MAS 

INTERESES DE MORA 

EN CADA PERIODO 

SUPERBANCARIA (int- cte. X 1,5)

25/10/2019 31/10/2019 6 1293 19,1 28,65 2,3875 0,079583333 25.061.389,00$     119.668,13$        -$             119.668,13$          25.181.057,13$              

1/11/2019 30/11/2019 30 1474 19,03 28,545 2,37875 0,079291667 25.061.389,00$     596.147,79$        -$             715.815,92$          25.777.204,92$              

1/12/2019 31/12/2019 31 1603 18,91 28,365 2,36375 0,078791667 25.061.389,00$     612.134,87$        -$             1.327.950,79$       26.389.339,79$              

1/01/2020 31/01/2020 31 1768 18,77 28,155 2,34625 0,078208333 25.061.389,00$     607.602,93$        -$             1.935.553,73$       26.996.942,73$              

1/02/2020 29/02/2020 29 94 19,06 28,59 2,3825 0,079416667 25.061.389,00$     577.184,67$        -$             2.512.738,40$       27.574.127,40$              

1/03/2020 31/03/2020 31 205 18,95 28,425 2,36875 0,078958333 25.061.389,00$     613.429,71$        -$             3.126.168,11$       28.187.557,11$              

1/04/2020 30/04/2020 31 351 18,69 28,035 2,33625 0,077875 25.061.389,00$     605.013,26$        -$             3.731.181,36$       28.792.570,36$              

1/5/2020 31/5/2020 31 437 18,19 27,285 2,27375 0,075791667 25.061.389,00$     588.827,78$        -$             4.320.009,14$       29.381.398,14$              

1/6/2020 30/6/2020 30 505 18,12 27,18 2,265 0,0755 25.061.389,00$     567.640,46$        -$             4.887.649,60$       29.949.038,60$              

1/7/2020 31/7/2020 31 605 18,12 27,18 2,265 0,0755 25.061.389,00$     586.561,81$        -$             5.474.211,41$       30.535.600,41$              

1/8/2020 31/8/2020 31 685 18,29 27,435 2,28625 0,076208333 25.061.389,00$     592.064,87$        -$             6.066.276,28$       31.127.665,28$              

1/9/2020 30/9/2020 30 769 18,35 27,525 2,29375 0,076458333 25.061.389,00$     574.845,61$        -$             6.641.121,89$       31.702.510,89$              

1/10/2020 31/10/2020 31 869 18,09 27,135 2,26125 0,075375 25.061.389,00$     585.590,68$        -$             7.226.712,57$       32.288.101,57$              

1/11/2020 30/11/2020 30 947 17,84 26,76 2,23 0,074333333 25.061.389,00$     558.868,97$        -$             7.785.581,55$       32.846.970,55$              

1/12/2020 31/12/2020 31 1034 17,46 26,19 2,1825 0,07275 25.061.389,00$     565.196,98$        -$             8.350.778,52$       33.412.167,52$              

1/1/2021 31/1/2021 31 1215 17,32 25,98 2,165 0,072166667 25.061.389,00$     560.665,04$        -$             8.911.443,57$       33.972.832,57$              

1/2/2021 28/2/2021 28 64 17,54 26,31 2,1925 0,073083333 25.061.389,00$     512.839,56$        -$             9.424.283,12$       34.485.672,12$              

1/3/2021 31/3/2021 31 161 17,41 26,115 2,17625 0,072541667 25.061.389,00$     563.578,43$        -$             9.987.861,55$       35.049.250,55$              

1/04/2021 30/04/2021 30 305 17,31 25,965 2,16375 0,072125 25.061.389,00$     542.265,80$        -$             10.530.127,35$     35.591.516,35$              

1/05/2021 31/05/2021 31 407 17,22 25,83 2,1525 0,07175 25.061.389,00$     557.427,94$        -$             11.087.555,30$     36.148.944,30$              

1/06/2021 30/06/2021 30 509 17,21 25,815 2,15125 0,071708333 25.061.389,00$     539.133,13$        -$             11.626.688,43$     36.688.077,43$              

1/07/2021 31/07/2021 31 622 17,18 25,77 2,1475 0,071583333 25.061.389,00$     556.133,11$        -$             12.182.821,54$     37.244.210,54$              

1/08/2021 31/08/2021 31 804 17,24 25,86 2,155 0,071833333 25.061.389,00$     558.075,36$        -$             12.740.896,90$     37.802.285,90$              

1/09/2021 30/09/2021 30 931 17,19 25,785 2,14875 0,071625 25.061.389,00$     538.506,60$        -$             13.279.403,50$     38.340.792,50$              

1/10/2021 31/10/2021 31 1095 17,08 25,62 2,135 0,071166667 25.061.389,00$     552.896,01$        -$             13.832.299,51$     38.893.688,51$              

1/11/2021 30/11/2021 30 1259 17,27 25,905 2,15875 0,071958333 25.061.389,00$     541.012,74$        -$             14.373.312,24$     39.434.701,24$              

1/12/2021 31/12/2021 31 1405 17,46 26,19 2,1825 0,07275 25.061.389,00$     565.196,98$        -$             14.938.509,22$     39.999.898,22$              

1/01/2022 31/01/2022 31 1597 17,66 26,49 2,2075 0,073583333 25.061.389,00$     571.671,17$        -$             15.510.180,38$     40.571.569,38$              

1/02/2022 28/02/2022 28 143 18,3 27,45 2,2875 0,07625 25.061.389,00$     535.060,66$        -$             16.045.241,04$     41.106.630,04$              

1/03/2022 31/03/2022 31 256 18,47 27,705 2,30875 0,076958333 25.061.389,00$     597.891,65$        -$             16.643.132,69$     41.704.521,69$              

1/04/2022 30/04/2022 31 256 19,05 28,575 2,38125 0,079375 25.061.389,00$     616.666,80$        -$             17.259.799,49$     42.321.188,49$              

1/05/2022 31/05/2022 31 256 19,71 29,565 2,46375 0,082125 25.061.389,00$     638.031,64$        -$             17.897.831,13$     42.959.220,13$              

25.061.389,00$              

17.897.831,13$              

VALOR SANCION 731 CC 5.012.277,00$                

VALOR CAPITAL

VALOR INTERESES



VALOR TOTAL 47.971.497,13$              
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Señor
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Calle 31 No. 13 A 51 Oficina 118 
Edificio Panorama. Parque Central Bavaria P.H. 

Tel: (57) 601 6504208 
Cel: (57) 3105720318. Bogotá D.C. - Colombia 

   
Señor   

JUEZ 45 CIVIL DE PEQUEÑAS CAUSAS Y COMPETENCIA MÚLTIPLE DE 

BOGOTÁ, D.C.   

E.                         S.                      D.    

  

REF: EJECUTIVO DE SCOTIABANK COLPATRIA S.A. Contra WILMAR MARQUEZ 

TOCANCHON.  No. 2020-00497.  

    

LUIS EDUARDO GUTIERREZ ACEVEDO, mayor de edad, con domicilio en la 

ciudad de Bogotá D.C., obrando como apoderado de la entidad demandante., para 

su trámite y aprobación presento la liquidación de los créditos que se cobran dentro 

del proceso de la referencia, así:   

WILMAR MARQUEZ TOCANCHON 

PAGARÉS No.  
20740009257

6   
CAPITAL BASE PARA LIQUIDAR 
INTERESES   $8.301.471,86  

INTERESES DE MORA SOBRE 
CAPITAL    

6/12/2017 32,97 28,84 24 $159.609,63 

1/01/2018 31,04 27,34 30 $189.135,20 

1/02/2018 31,52 27,51 30 $190.311,24 

1/03/2018 31,02 27,32 30 $188.996,84 

1/04/2018 30,72 27,09 30 $187.405,73 

1/05/2018 30,66 27,04 30 $187.059,83 

1/06/2018 30,42 26,86 30 $185.814,61 

1/07/2018 30,05 26,56 30 $183.739,24 

1/08/2018 29,21 26,55 30 $183.635,48 

1/09/2018 29,21 26,55 30 $183.635,48 

1/10/2018 29,21 26,55 30 $183.635,48 

1/11/2018 29,24 25,93 30 $179.380,97 

1/12/2018 29,10 25,82 30 $178.620,00 

1/01/2019 28,74 25,53 30 $176.613,81 

1/02/2019 29,55 26,17 30 $181.041,27 

1/03/2019 29,06 25,78 30 $178.343,29 

1/04/2019 28,98 25,72 30 $177.928,21 

1/05/2019 29,01 25,74 30 $178.066,57 

1/06/2019 28,95 25,70 30 $177.789,86 

1/07/2019 28,92 25,67 30 $177.582,32 

1/08/2019 28,98 25,72 30 $177.928,21 

1/09/2019 28,98 25,72 30 $177.928,21 

1/10/2019 28,65 25,46 30 $176.129,56 

 

 

 

 

 



 

1/11/2019 28,55 25,38 30 $175.576,13 

1/12/2019 28,37 25,23 30 $174.538,45 

1/01/2020 28,16 25,07 30 $173.431,58 

1/02/2020 28,59 25,41 30 $175.783,67 

1/03/2020 28,43 25,28 30 $174.884,34 

1/04/2020 26,04 23,84 30 $164.922,57 

1/05/2020 27,29 24,58 30 $170.041,82 

1/06/2020 27,18 24,29 30 $168.035,63 

1/07/2020 27,18 24,29 30 $168.035,63 

1/08/2020 27,44 24,49 30 $169.419,20 

1/09/2020 27,53 24,56 30 $169.903,46 

1/10/2020 27,14 24,25 30 $167.758,91 

1/11/2020 26,76 23,95 30 $165.683,54 

1/12/2020 26,19 23,49 30 $162.501,31 

1/01/2021 25,98 23,32 30 $161.325,27 

1/02/2021 26,31 23,59 30 $163.193,10 

1/03/2021 26,12 23,43 30 $162.086,24 

1/04/2021 25,97 23,31 30 $161.256,09 

1/05/2021 25,83 23,20 30 $160.495,12 

1/06/2021 25,82 23,19 30 $160.425,94 

1/07/2021 25,77 23,15 30 $160.149,23 

1/08/2021 25,86 23,22 30 $160.633,48 

1/09/2021 25,79 23,16 30 $160.218,41 

1/10/2021 25,62 23,03 30 $159.319,08 

1/11/2021 25,91 23,26 30 $160.910,20 

1/12/2021 26,19 23,49 30 $162.501,31 

1/01/2022 26,49 23,73 30 $164.161,61 

1/02/2022 27,45 24,5 30 $169.488,38 

1/03/2022 27,71 24,71 30 $170.941,14 

1/04/2022 28,58 25,40 30 $175.714,49 

20/05/2022 29,57 26,18 20 $120.740,30 

TOTALES   680 $3.736.861,44 

 

CAPITAL    $ 8.301.471,86 

INTERESES DE PLAZO CONTENIDOS EN PAGARÉ  $308,335,97 

MORA    $34,194,41 

OTROS GASTOS    $ 40.571,94 

INTERESES DE MORA CAPITAL     $3.736.861,44 

TOTAL PAGARÉ  $ 12.078.905,24 
 

 

 

 

 

 

 



 

 

PAGARÉS No.  207400092576   

CAPITAL BASE PARA LIQUIDAR INTERESES $4.801.070,00  

INTERESES DE MORA SOBRE CAPITAL  
1/03/2020 28,43 25,28 30 $101.142,54 

1/04/2020 26,04 23,84 30 $95.381,26 

1/05/2020 27,29 24,58 30 $98.341,92 

1/06/2020 27,18 24,29 30 $97.181,66 

1/07/2020 27,18 24,29 30 $97.181,66 

1/08/2020 27,44 24,49 30 $97.981,84 

1/09/2020 27,53 24,56 30 $98.261,90 

1/10/2020 27,14 24,25 30 $97.021,62 

1/11/2020 26,76 23,95 30 $95.821,36 

1/12/2020 26,19 23,49 30 $93.980,95 

1/01/2021 25,98 23,32 30 $93.300,79 

1/02/2021 26,31 23,59 30 $94.381,03 

1/03/2021 26,12 23,43 30 $93.740,89 

1/04/2021 25,97 23,31 30 $93.260,78 

1/05/2021 25,83 23,20 30 $92.820,69 

1/06/2021 25,82 23,19 30 $92.780,68 

1/07/2021 25,77 23,15 30 $92.620,64 

1/08/2021 25,86 23,22 30 $92.900,70 

1/09/2021 25,79 23,16 30 $92.660,65 

1/10/2021 25,62 23,03 30 $92.140,54 

1/11/2021 25,91 23,26 30 $93.060,74 

1/12/2021 26,19 23,49 30 $93.980,95 

1/01/2022 26,49 23,73 30 $94.941,16 

1/02/2022 27,45 24,5 30 $98.021,85 

1/03/2022 27,71 24,71 30 $98.862,03 

1/04/2022 28,58 25,40 30 $101.622,65 

20/05/2022 29,57 26,18 20 $69.828,90 

TOTALES   800 $2.553.222,36 

 

CAPITAL    $ 4.801.070,00 

INTERESES DE MORA CAPITAL   $ 2.553.222,36 

TOTAL    $ 7.354.292,36 
 

Se tiene entonces que el crédito cobrado asciende a la suma de DIECINUEVE 

MILLONES CUATROCIENTOS TREINTA Y TRES MIL CIENTO NOVENTA Y SIETE 

PESOS CON SESENTA CENTAVOS ($19.433.197,60) MONEDA CORRIENTE.   

Del señor Juez,   

   
LUIS EDUARDO GUTIERREZ A   

C.C. 79.338.903 de Bogotá.    

T.P. 52.556 C.S.J.   
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REF: EJECUTIVO DE SCOTIABANK COLPATRIA S.A. Contra WILMAR
MARQUEZ TOCANCHON. No. 2020-00497.

Apreciados señores, buenas tardes.
 
Adjunto estoy radicando memorial aportando liquidación del crédito.
 
Cordial saludo.
 
 
Luis Eduardo Gu�érrez
gerencia@estudiojuridicolega.com.co

                               
Dir: Calle 31 No. 13 a 51 Of. 118
Tel: 6504206 - 6504208
Bogotá D.C. - Colombia

 
 
 
 

LIQUIDACION DEL CREDITO.…
192 KB
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Vie 20/05/2022 12:04

C Coordinador 3 EJ LEGA
<coordinador3@estudiojuridicolega.com.co>

Para: Juzgado 63 Civil Municipal - Bogotá - Bogotá D.C.
CC: 'Jefe Procesos EJ LEGA' <jefeprocesos@estudiojuridicolega.com.co>; LUIS EDUARDO 

mailto:gerencia@estudiojuridicolega.com.co
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SEDE MEDELLIN 

Calle 10 sur N° 51ª 55 

Centro de Negocios del Sur - Oficina 105 

Teléfono: 4483838 

SEDE BOGOTA 

Carrera 7 N° 27 52 

Edificio Victoria - Oficina 402 

Teléfono: 7451421 
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CUMPLE ( √) DESCRIPCION RESPONSABLE 

 DYNAMIC  

 RRP  

 Aplicativo Entidad  

 
Señor: 
JUEZ 63 CIVIL MUNICIPAL o 45 CIVIL MUNICIPAL DE BOGOTÁ D.C.  
E.      S.                     D.  
 
 
REFERENCIA : EJECUTIVO 
DEMANDANTE : BANCO DE OCCIDENTE S.A.  
DEMANDADO : JOHANA PAOLA AVILA CARVAJAL C.C. No.   1022375371 

RADICADO  : 11001400306320190188200 
 
ASUNTO : LIQUIDACIÓN DE CREDITO.  
 
 
 
JULIAN ZARATE GOMEZ, identificado con Cedula de Ciudadanía No 1.032.357.965., abogado en 
ejercicio, portador la Tarjeta Profesional No. 289.627 del Consejo Superior de la Judicatura, en calidad 
de apoderado de la entidad demandante en el proceso de la referencia, por medio del presente, me 
permito allegar al Honorable Despacho la liquidación de crédito conforme a lo ordenado en auto de fecha 
5 de mayo del 2022. 
Anudado a lo anterior le solicito al despacho  
 
Del señor juez, 
 
 
 
 
Atentamente: 
 
 
 
 
 
 

JULIAN ZARATE GOMEZ  
CC No. 1.032.357.965 de Bogotá D.C. 
TP 289.627 del C.S. de la Judicatura.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Plazo Hasta 1-mar-99

14-mar-99

Máxima 1-ene-07

 Mora Hasta (Hoy) 24-may-22 4-ene-07

Comercial x

Máxima Consumo

    21.327.024,00 Microc u Ot

Brio. Cte.
Máxima 

Mensual 
Tasa

 Inserte en 

esta columna 

Desde Hasta Efec. Anual Autorizada Aplicable
 capitales, 

cuotas u otros 
Capital liquidable Días Intereses

27-jun-19 30-jun-19 1,5 21.327.024,00 0,00

27-jun-19 30-jun-19 19,30% 2,14% 2,141% 21.327.024,00 4 60.892,74

1-jul-19 31-jul-19 19,28% 2,14% 2,139% 21.327.024,00 30 456.273,15

1-ago-19 31-ago-19 19,32% 2,14% 2,143% 21.327.024,00 30 457.117,80

1-sep-19 30-sep-19 19,32% 2,14% 2,143% 21.327.024,00 30 457.117,80

1-oct-19 31-oct-19 19,10% 2,12% 2,122% 21.327.024,00 30 452.467,72

1-nov-19 30-nov-19 19,03% 2,11% 2,115% 21.327.024,00 30 450.985,86

1-dic-19 31-dic-19 18,91% 2,10% 2,103% 21.327.024,00 30 448.442,94

1-ene-20 31-ene-20 18,77% 2,09% 2,089% 21.327.024,00 30 445.472,06

1-feb-20 29-feb-20 19,06% 2,12% 2,118% 21.327.024,00 30 451.621,08

1-mar-20 31-mar-20 18,95% 2,11% 2,107% 21.327.024,00 30 449.290,94

1-abr-20 30-abr-20 18,69% 2,08% 2,081% 21.327.024,00 30 443.772,41

1-may-20 31-may-20 18,19% 2,03% 2,031% 21.327.024,00 30 433.116,40

1-jun-20 30-jun-20 18,12% 2,02% 2,024% 21.327.024,00 30 431.619,97

1-jul-20 31-jul-20 18,12% 2,02% 2,024% 21.327.024,00 30 431.619,97

1-ago-20 31-ago-20 18,29% 2,04% 2,041% 21.327.024,00 30 435.252,20

1-sep-20 30-sep-20 18,35% 2,05% 2,047% 21.327.024,00 30 436.532,57

1-oct-20 31-oct-20 18,09% 2,02% 2,021% 21.327.024,00 30 430.978,30

1-nov-20 30-nov-20 17,84% 2,00% 1,996% 21.327.024,00 30 425.622,90

1-dic-20 31-dic-20 17,46% 1,96% 1,957% 21.327.024,00 30 417.454,82

1-ene-21 31-ene-21 17,32% 1,94% 1,943% 21.327.024,00 30 414.436,99

1-feb-21 28-feb-21 17,54% 1,97% 1,965% 21.327.024,00 30 419.177,22

1-mar-21 31-mar-21 17,41% 1,95% 1,952% 21.327.024,00 30 416.377,55

1-abr-21 30-abr-21 17,31% 1,94% 1,942% 21.327.024,00 30 414.221,26

1-may-21 31-may-21 17,22% 1,93% 1,933% 21.327.024,00 30 412.278,58

1-jun-21 30-jun-21 17,21% 1,93% 1,932% 21.327.024,00 30 412.062,61

1-jul-21 31-jul-21 17,18% 1,93% 1,929% 21.327.024,00 30 411.414,56

1-ago-21 31-ago-21 17,24% 1,94% 1,935% 21.327.024,00 30 412.710,45

1-sep-21 30-sep-21 17,19% 1,93% 1,930% 21.327.024,00 30 411.630,60

1-oct-21 31-oct-21 17,08% 1,92% 1,919% 21.327.024,00 30 409.252,84

1-nov-21 30-nov-21 17,27% 1,94% 1,938% 21.327.024,00 30 413.358,08

1-dic-21 31-dic-21 17,46% 1,96% 1,957% 21.327.024,00 30 417.454,82

1-ene-22 31-ene-22 17,66% 1,98% 1,978% 21.327.024,00 30 421.758,01

1-feb-22 28-feb-22 18,30% 2,04% 2,042% 21.327.024,00 30 435.465,65

1-mar-22 31-mar-22 18,47% 2,06% 2,059% 21.327.024,00 30 439.090,84

1-abr-22 30-abr-22 19,05% 2,12% 2,117% 21.327.024,00 30 451.409,36

1-may-22 24-may-22 19,71% 2,18% 2,182% 21.327.024,00 24 372.267,51

 21.327.024,00 15.100.018,57

21.327.024,00

15.100.018,57

JOHANA PAOLA AVILA CARVAJAL Y  GLORIA STELLA CARVAJAL 

JUZGADO 03 MUNICIPAL DE EJECUCION DE SENTENCIA  DE BOGOTA D.C. 

LIQUIDACION DE CREDITO

Resultados >>

Mora TEA pactada, a mensual >>>

Intereses en sentencia o liquidación anterior, Fol.  >>

Vigencia

Plazo TEA pactada, a mensual >>>

Tasa  mensual pactada             >>>

Resultado tasa pactada o pedida >>

Saldo de capital, Fol.  >>

Tasa  mensual pactada             >>>

Resultado tasa pactada o pedida >>

TOTAL CAPITAL MÁS INTERESES ADEUDADOS

SALDO DE CAPITAL

SALDO DE INTERESES

$36.427.042,57

LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO

1
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[PRIVADO] RADICACION MEMORIAL 11001400306320190188200

Buen dia.

Señores juzgado 63 cm o 45 de pc.

Por medio del presente me permito allegar a su despacho un memorial con la siguiente informacion

Asunto: Liquidación de crédito

Cordialmente

-- 

Julián Zárate Gómez 
Abogado Sede Bogotá
Cobroactivo S.A.S
PBX: 7451421 ext. 4013
Dir: Carrera 7 # 27-52  oficina 402- Edificio Victoria (Bogotá-Colombia) 

“El contenido de este documento y/o sus anexos son para uso exclusivo de su destinatario intencional y puede
contener Información legalmente protegida por ser privilegiada o confidencial. Si usted no es el destinatario
intencional de este documento por favor Informemos de inmediato y elimine el documento y sus anexos. Igualmente
el uso indebido, revisión no autorizada, retención, distribución, divulgación, reenvío, copia, impresión o reproducción
de este documento y/o sus anexos están estrictamente prohibido y sancionado legalmente. Agradecemos su
atención. COBROACTIVO S.A.S".

APORTO LIQUIDAICON DE C…
114 KB





Mar 24/05/2022 8:59
JZ Julian Zarate

Para: Juzgado 63 Civil Municipal - Bogotá - Bogotá D.C.
CC: SERGIO ANDRÉS GONZALEZ BARAJAS; Daniela Miranda <daniela.miranda@cob



Señor 
JUEZ CUARENTA Y CINCO DE PEQUEÑAS CAUSAS Y COMPETENCIA 
MÚLTIPLE DE BOGOTÁ D.C.  
E.                    S.                    D. 
 
(Anterior Juzgado 63 Civil Municipal de Bogotá)  
 
Proceso         : Ejecutivo Singular de Mínima Cuantía 
Demandante : IMPORTADORA DE LLANTAS ESPECIALES S.A.S.   
Demandado  : MAQUINARIA Y TRANSPORTE S.A.S.  
Expediente No.: 2021 - 00681 
 
Ref.: Liquidación del Crédito  
 
MARIO GERMAN MORENO CARRANZA, como apoderado judicial de la 
sociedad demandante IMPORTADORA DE LLANTAS ESPECIALES S.A., 
dentro del proceso en referencia, respetuosamente me dirijo al despacho, a fin 
de presentar la Liquidación del Crédito, de conformidad a lo ordenado en su 
providencia adiada 13 de mayo de 2.022, esto bajo la premisa del artículo 446 
del Código General del Proceso, y Artículo 111 de Ley 510 de 1999, 
modificatoria del Artículo 884 del Código de Comercio. 
 
Factura de venta No. 42056   
Fecha de vencimiento: Diciembre 20 de 2.020  
Capital $6.871.536.oo. 
 
 

  VIGENCIA  INCREMENTO 50%    INTERES DE  

RESOLUCION FECHA  DESDE HASTA 
I.B.C. 

ANUAL ART. 884 C.C. TOTAL MENSUAL DIAS MORA 

          
1034 26-nov-20 1-dic-20 31-dic-20 17,46% 8,73% 26,19% 1,96%  $ 0 

  diciembre  17,46% 8,73% 26,19% 1,96% 11 $ 49.383 

1215 30-dic-20 1-ene-21 31-ene-21 17,32% 8,66% 25,98% 1,94%  $ 0 

  enero  17,32% 8,66% 25,98% 1,94% 31 $ 137.751 

64 29-ene-21 1-feb-21 28-feb-21 17,54% 8,77% 26,31% 1,97%  $ 0 

  febrero  17,54% 8,77% 26,31% 1,97% 28 $ 126.345 

161 26-feb-21 1-mar-21 31-mar-21 17,41% 8,71% 26,12% 1,95%  $ 0 

  marzo  17,41% 8,71% 26,12% 1,95% 31 $ 138.461 

305 31-mar-21 1-abr-21 30-abr-21 17,31% 8,66% 25,97% 1,94%  $ 0 

  abril  17,31% 8,66% 25,97% 1,94% 30 $ 133.308 

407 30-abr-21 1-may-21 31-may-21 17,22% 8,61% 25,83% 1,93%  $ 0 

  mayo   17,22% 8,61% 25,83% 1,93% 31 $ 137.041 

509 28-may-21 1-jun-21 30-jun-21 17,21% 8,61% 25,82% 1,93%  $ 0 

  Junio   17,21% 8,61% 25,82% 1,93% 30 $ 132.621 

622 30-jun-21 1-jul-21 31-jul-21 17,18% 8,59% 25,77% 1,93%  $ 0 

  Julio  17,18% 8,59% 25,77% 1,93% 31 $ 137.041 

804 30-jul-21 1-ago-21 31-ago-21 17,24% 8,62% 25,86% 1,94%  $ 0 

  agosto  17,24% 8,62% 25,86% 1,94% 31 $ 137.751 

931 30-ago-21 1-sep-21 30-sep-21 17,19% 8,60% 25,79% 1,93%  $ 0 

  septiembre  17,19% 8,60% 25,79% 1,93% 30 $ 132.621 

1095 30-sep-21 1-oct-21 31-oct-21 17,08% 8,54% 25,62% 1,92%  $ 0 



 
 octubre  17,08% 8,54% 25,62% 1,92% 31 $ 136.331 

1259 29-oct-21 1-nov-21 30-nov-21 17,27% 8,64% 25,91% 1,94%  $ 0 

  noviembre  17,27% 8,64% 25,91% 1,94% 30 $ 133.308 

1405 30-nov-21 1-dic-21 31-dic-21 17,46% 8,73% 26,19% 1,96%  $ 0 

  diciembre  17,46% 8,73% 26,19% 1,96% 31 $ 139.172 

1597 30-dic-21 1-ene-22 31-ene-22 17,66% 8,83% 26,49% 1,98%  $ 0 

  enero  17,66% 8,83% 26,49% 1,98% 31 $ 140.592 

143 28-ene-22 1-feb-22 28-feb-22 18,30% 9,15% 27,45% 2,04%  $ 0 

  febrero  18,30% 9,15% 27,45% 2,04% 28 $ 144.852 

256 25-feb-22 1-mar-22 31-mar-22 18,47% 9,24% 27,71% 2,06%  $ 0 

  marzo  18,47% 9,24% 27,71% 2,06% 31 $ 146.272 

382 31-mar-22 1-abr-22 30-abr-22 19,05% 9,53% 28,58% 2,12%  $ 0 

  abril  19,05% 9,53% 28,58% 2,12% 30 $ 145.677 

498 29-abr-22 1-may-22 31-may-22 19,71% 9,86% 29,57% 2,18%  $ 0 

  mayo   19,71% 9,86% 29,57% 2,18% 19 $ 89.880 

         $ 2.338.407 
 
En consecuencia;  
 

a. Capital adeudado por valor de $6.871.536.oo.  
 

b. Intereses moratorios, causados al momento de presentar la Liquidación 
del Crédito por valor de $2.338.407.oo.. 
 

En virtud a lo anterior, la Liquidación del Crédito asciende a la suma de Nueve 
Millones Doscientos Nueve Mil Novecientos Cuarenta y Tres Pesos Moneda 
Legal Colombiana ($9.209.943.oo).  
 
Solicito al despacho muy comedidamente, impartirle su aprobación.   
 
De conformidad a lo preceptuado en el artículo 78, numeral 14, del Código 
General del Proceso, y Decreto 806, en sus artículos 3, y 9, se da cumplimiento 
a lo normado, enviando un ejemplar del presente memorial de liquidación del 
crédito, “simultáneamente con copia al mensaje enviado a la autoridad judicial”, 
al correo electrónico de la sociedad demandada MAQUINARIA Y 
TRANSPORTE S.A.S., maquitransltda@gmail.com, al cual le fue enviada la 
Notificación Electrónica, dándole a conocer la existencia del presten proceso. 
 
 
Del Señor Juez, respetuosamente. 
 
 
Atentamente; 
 
 
 
MARIO GERMAN MORENO CARRANZA  
C.C.79.511.107 de Bogotá  
T.P. 172.820 del C. S. de la J. 
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Liquidación del crédito

GERMAN MORENO <mariogerman.moreno@llantasespeciales.com>
Jue 19/05/2022 11:23

Para: Juzgado 63 Civil Municipal - Bogotá - Bogotá D.C. <cmpl63bt@cendoj.ramajudicial.gov.co>
CC: maquitransltda@gmail.com <maquitransltda@gmail.com>
Buenos días respetados doctores del JUZGADO CUARENTA Y CINCO DE PEQUEÑAS CAUSAS Y
COMPETENCIA MÚLTIPLE DE BOGOTÁ D.C.
 
(Anterior Juzgado 63 Civil Municipal de Bogotá)
 
Presento Memorial de Liquidación del Crédito.
 
Proceso         : Ejecutivo Singular de Mínima Cuantía
Demandante : IMPORTADORA DE LLANTAS ESPECIALES S.A.S. 
Demandado  : MAQUINARIA Y TRANSPORTE S.A.S.
Expediente No.: 2021 - 00681
 
Respetuosamente me dirijo a su honorable despacho, a fin de presentar memorial que
contiene la liquidación del crédito.   
 
Se da cumplimiento a lo preceptuado en el artículo 78, numeral 14, del Código General del
Proceso, y Decreto 806, en su artículos 3, y 9, envío un ejemplar del memorial “simultáneamente
con copia al mensaje enviado a la autoridad judicial”, al correo electrónico de la sociedad MAQUINARIA
Y TRANSPORTE S.A.S., al cual le fue enviada la Notificación  Electrónica, dándole a conocer
la existencia del presten proceso.
 
Quien presenta el mencionado memorial; Mario German Moreno Carranza, actuando como
apoderado judicial de la sociedad IMPORTADORA DE LLANTAS ESPECIALES  
 
Quedo atento a sus gentiles comentarios.
 
 
Att. German Moreno.  
 
Ruego acusar el recibido.
 


